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Utökad resurs till studie- och yrkesvägledning på grundskolan 
 

Redogörelse för ärendet 

Syftet med studie- och yrkesvägledning är att ge eleverna förutsättningar att hantera frågor 

som rör val av studier och yrken. Mångfalden av både yrken och utbildningar gör att 

eleverna kan uppleva det som komplicerat att överblicka sina olika möjligheter. En ständigt 

pågående samhällsutveckling och snabba förändringar på arbetsmarknaden bidrar ytterligare 

till svårigheter att förutse villkoren i arbetslivet. Studie- och yrkesvägledning är en viktig del 

i det livslånga lärandet och ett stöd i en individs ständigt pågående karriärprocess. 

 

Enlig läroplanerna för grundskolan och motsvarande skolformer ska studie- och 

yrkesvägledaren vara ett stöd för övrig personal i arbetet med studie- och yrkesvägledning. 

För att kunna ha en central roll i skolans studie- och yrkesvägledning och utgöra ett gott stöd 

behöver vägledaren ha utbildning och specialistkunskaper inom området. Vägledaren kan 

utgöra en betydelsefull resurs när det gäller att kompetensutveckla skolpersonalen om viktiga 

förändringar som rör arbetsliv och utbildningsvägar. Sådan kompetensutveckling kan också 

handla om metoder och aktiviteter som utvecklar elevernas förmåga att göra val och att fatta 

och genomföra beslut. 

 

Barn- och elevantalet i Ljungby kommun ökar. Under en femårsperiod har barn/elevtal från 

förskola till gymnasiet ökat med ca 300 elever och vi ser en fortsatt ökning. 

Antalet tjänster för studie- och yrkesvägledning har varit konstant sedan 2010 (1,8 tjänst för 

hela grundskolan inklusive grundsärskolan). 

 

Att elevantalet ökar medför i sig att mer tjänst för studie- och yrkesvägledning behövs. 

Skolorna har tagit emot många nyanlända där behoven ser annorlunda ut och arbete behöver 

bedrivas på annat sätt. Detta gör att behovet av studie- och yrkesvägledare ökar ytterligare. 

Antalet elever på grundsärskolan har ökat de senaste åren och studie- och yrkesvägledningen 

för dessa elever är viktig. 

 

Enligt skollagen ska elever i alla skolformer utom förskolan och förskoleklassen ha tillgång 

till personal med sådan kompetens som kan tillgodose elevernas behov av studie- och 

yrkesvägledning. I Ljungby kommun finns en plan för studie- och yrkesvägledning från 

förskolan till gymnasiet. Lärarna arbetar redan idag med dessa frågor men handledning från 

studie- och yrkesvägledare saknas på de flesta skolor i kommunen. 
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För att kunna bedriva ett bra studie- och yrkesvägledningsarbete utifrån 

skollagstiftningen i hela grundskolan behövs ytterligare tjänst tillsättas.  

Studie- och yrkesvägledningen bör utökas med 0,6 tjänst för att tillgodose hela grundskolans 

behov av studie- och yrkesvägledning och för att kunna skapa en fungerande organisation.  

 

Fördelningen på de tre 7-9-skolorna planeras då enligt följande (utifrån de elevtalsprognoser 

som gjorts): 

 

Kungshögsskolan  1,0 tjänst 

Astradskolan  1,0 tjänst 

Åbyskolan  0,4 tjänst 

 

 

Barn- och utbildningsnämnden beslutade 2016-10-19 om en utökning av tjänster i centrala 

elevhälsan. Studie- och yrkesvägledning ingår inte i elevhälsan och fick vid detta tillfälle 

ingen utökning. Dock bör påpekas att studie- och yrkesvägledningen precis som elevhälsan 

fått en betydligt högre arbetsbelastning de senaste åren. 

 

 

Förslag till beslut 

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att utöka studie- och yrkesvägledningen på 

grundskolan med 0,5 tjänst fr.o.m. 1 januari 2018. Utökningen arbetas in i budget 2019.  
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